
 

 

UCHWAŁA NR XLI/643/2022 

RADY MIEJSKIEJ W BORNEM SULINOWIE 

z dnia 31 marca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyodrębnienia Środowiskowego Domu Samopomocy w Bornem 

Sulinowie ze struktur Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bornem Sulinowie i utworzenia 

odrębnej jednostki organizacyjnej Gminy Borne Sulinowo pod nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy 

w Bornem Sulinowie 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559 i 583), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 583) oraz § 3 

i § 4 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 

środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2020 r. poz. 249) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę Nr XLVIII/566/2014 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 25 września 

2014 r. w sprawie wyodrębnienia Środowiskowego Domu Samopomocy w Bornem Sulinowie ze struktur 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bornem Sulinowie i utworzenia odrębnej jednostki 

organizacyjnej Gminy Borne Sulinowo pod nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy w Bornem Sulinowie 

w ten sposób, iż nadaje się nowy Statut Środowiskowego Domu Samopomocy, w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bornego Sulinowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Mariusz Gorgol 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 04 kwietnia 2022 r.

Poz. 1423



Załącznik do uchwały Nr XLI/643/2022 

Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

z dnia 31 marca 2022 r. 

STATUT 

ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY 

W BORNEM SULINOWIE 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Środowiskowy Dom Samopomocy w Bornem Sulinowie, zwany dalej ,,ŚDS”, jest samodzielną 

jednostką organizacyjną Gminy Borne Sulinowo. 

2. Siedziba Środowiskowego Domu Samopomocy mieści się w Bornem Sulinowie przy ul. Targowej 5. 

3. Środowiskowy Dom Samopomocy w Bornem Sulinowie jest dziennym ośrodkiem wsparcia dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi (typ A), z niepełnosprawnością intelektualną (typ B) oraz dla osób wykazujących 

inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych (typ C). 

4. Tryb kwalifikowania i kierowania do ŚDS oraz zasady odpłatności za pobyt regulują  odrębne przepisy. 

5. Strukturę ŚDS oraz jego wewnętrzną organizację określa regulamin organizacyjny,  program działalności 

i plany pracy na każdy rok opracowane przez Kierownika ŚDS w uzgodnieniu z Wojewodą 

Zachodniopomorskim i zatwierdzone przez Burmistrza Bornego Sulinowa. 

§ 2. 1. Środowiskowy Dom Samopomocy ma zasięg lokalny i obejmuje swoim obszarem działania Gminę 

Borne Sulinowo. 

2. Uczestnikami zajęć prowadzonych w ŚDS są osoby zamieszkałe na terenie Gminy Borne Sulinowo oraz 

mieszkańcy sąsiednich gmin, na podstawie zawartego porozumienia na realizację zadania publicznego 

pomiędzy odpowiednimi organami jednostek samorządu terytorialnego, w tym organu właściwego dla miejsca 

zamieszkania osoby ubiegającej się o przyjęcie do ŚDS. 

Rozdział 2. 

Cel i przedmiot działania Domu 

§ 3. Celem działalności ŚDS jest wykonywanie zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 

realizowanych przez Gminę Borne Sulinowo określone ustawą o ochronie zdrowia psychicznego w zakresie 

przewidzianym dla środowiskowych domów samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

a w szczególności zapewnienie rehabilitacji społecznej w systemie dziennym. 

§ 4. Środowiskowy Dom Samopomocy świadczy usługi w ramach indywidualnych lub zespołowych 

treningów samoobsługi i treningów umiejętności społecznych, polegających na nauce, rozwijaniu 

i podtrzymywaniu u osób z zaburzeniami psychicznymi i niepełnosprawnych intelektualnie umiejętności 

niezbędnych do samodzielnego życia i funkcjonowania w życiu społecznym. 

§ 5. Dla osiągnięcia swoich celów i zadań pracownicy ŚDS współpracują z rodzinami, opiekunami i innymi 

osobami bliskimi oraz instytucjami, organizacjami i podmiotami świadczącymi usługi dla osób 

niepełnosprawnych lub działającymi na rzecz integracji społecznej uczestników. 

Rozdział 3. 

Organizacja Środowiskowego Domu Samopomocy 

§ 6. 1. Środowiskowym Domem Samopomocy zarządza Kierownik, który odpowiada za realizację zadań 

statutowych i budżetowych oraz reprezentuje go na zewnątrz. 

2. W razie nieobecności Kierownika zadania związane z bieżącym zarządzaniem Środowiskowego Domu 

Samopomocy wykonuje pisemnie upoważniony przez Kierownika pracownik. 

3. Kierownik działa na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza Bornego Sulinowa. 

4. Bezpośredni nadzór nad działalnością ŚDS sprawuje Burmistrz Bornego Sulinowa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1423



5. Nadzór merytoryczny i kontrolny nad realizacją zadań ŚDS, w tym  jakością świadczonych usług i ich 

zgodnością z obowiązującymi standardami oraz wydatkowaniem dotacji sprawuje Wojewoda 

Zachodniopomorski. 

§ 7. Kierownika ŚDS zatrudnia i zwalnia Burmistrz Bornego Sulinowa, który jednocześnie jest 

zwierzchnikiem służbowym Kierownika i dokonuje wobec niego czynności w sprawach z zakresu prawa pracy. 

§ 8. 1. Kierownik realizuje zadania przy pomocy zatrudnionych pracowników, których kwalifikacje 

regulują odrębne przepisy. 

2. Kierownik jest pracodawcą w rozumieniu Kodeksu Pracy i zwierzchnikiem służbowym pracowników. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa 

§ 9. ŚDS jest jednostką budżetową Gminy Borne Sulinowo i prowadzi gospodarkę finansową na zasadach 

określonych w ustawie o finansach publicznych. 

§ 10. 1. Podstawą gospodarki finansowej ŚDS jest roczny plan finansowy. 

2. Plan finansowy zatwierdza Burmistrz Bornego Sulinowa. 

3. Kontrolę nad prawidłowością gospodarki finansowej sprawuje Gmina Borne Sulinowo. 

4. Finansowanie zadań ŚDS następuje: 

1) z budżetu państwa w ramach zadań zleconych Gminie Borne Sulinowo; 

2) z innych prawem dopuszczonych źródeł. 

5. Środki finansowe ŚDS przeznaczone na jego działalność są gromadzone na odrębnym rachunku 

bankowym. 

§ 11. ŚDS sporządza i przedkłada organowi Gminy informację i sprawozdania z działalności w terminach 

i zakresie określonym odrębnymi przepisami, a także uchwałami lub zarządzeniami organów Gminy. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 12. 1. Środowiskowy Dom Samopomocy w Bornem Sulinowie używa pieczęci podłużnej zawierającej 

jego nazwę, dane teleadresowe, NIP i Regon. 

2. Wszystkie uzupełnienia i zmiany postanowień statutu wymagają uchwały Rady Miejskiej w Bornem 

Sulinowie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1423


		2022-04-04T11:29:04+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




